(“CVM”) como emissor de valores mobiliários na categoria “A” (“Banco”), na qualidade de emissor e ofertante, 
vem a público comunicar, nos termos do artigo 76 da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 
160, de 13 de julho de 2022 (“Resolução CVM 160”), o encerramento da oferta pública de distribuição primária 
de 21.860.095 (vinte e um milhões, oitocentas e sessenta mil e noventa e cinco) de ações preferenciais, 
nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão do Banco, todas livres e desembaraçadas de quaisquer 
ônus ou gravames (“Ações”), realizada na República Federativa do Brasil, em mercado de balcão não organizado, 
sob o rito de registro automático de distribuição, nos termos do artigo 26, inciso II, alínea (a), da Resolução CVM 
160, sob coordenação dos Coordenadores da Oferta (conforme abaixo definido), com esforços de colocação no 
exterior, ao preço de R$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) por Ação (“Preço por Ação”), perfazendo o 
montante total de R$ 245.926.068,75 (duzentos e quarenta e cinco milhões, novecentos e vinte e seis mil, 
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) (“Oferta”). 

Nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, a quantidade de Ações inicialmente ofertada poderia ter sido, mas 
não foi, a critério do Banco, em comum acordo com os Coordenadores da Oferta, acrescida em até 45,45% (quarenta 
e cinco vírgula quarenta e cinco por cento) do total de Ações inicialmente ofertado, ou seja, em até 9.936.406 (nove 
milhões, novecentas e trinta e seis mil e quatrocentas e seis) ações preferenciais de emissão do Banco, nas mesmas 
condições e pelo mesmo preço das Ações inicialmente ofertadas. 

No âmbito da Oferta, não houve a distribuição de ações do lote suplementar prevista no artigo 51 da Resolução 
CVM 160. 

A Oferta foi destinada exclusivamente a investidores profissionais, conforme definidos na Resolução da CVM nº